
Vzdělávací program: 26-47-N/16 Systémový administrátor IT 

Obor vzdělání:  26-47-N.. Informační technologie 

Charakteristika vzdělávacího programu 

Vzdělávací program je koncipován jako tříleté vyšší odborné studium po ukončeném středním 

studiu maturitní zkouškou.  

Navrhovaný vzdělávací program obsahuje dva základní záměry: 

      Vytvořit dostatečné vstupní znalosti, dovednosti a návyky pro uplatnění na trhu 

práce v oblasti systémové administrace a základů managementu a marketingu 

v informačních technologiích. 

      Prohloubit či rozšířit znalosti, dovednosti a návyky získané středoškolským studiem, 

aby byl absolvent schopen dalšího profesního růstu nebo byl hlouběji připraven na 

studium na vysoké škole. 

Cílem vzdělávacího programu Systémový administrátor IT je připravit absolventa po stránce 

teoretických znalostí a praktických dovedností k činnosti systémového administrátora pro 

oblast IT. Z tohoto cíle vyplývá i rozdělení a obsah teoretické a praktické výuky v průběhu 

studia, které činí 38 % teoretické, 41% praktické výuky a cvičení a 21% samostudia. 

Obsah povinných modulů vzdělávacího programu je zaměřen především na znalosti z oblasti 

výpočetní techniky a informatiky, povinně volitelné moduly poskytují znalosti z oblasti 

managementu, obchodu a rozšiřují výuku dalšího cizího jazyka. Volitelné předměty nabízí 

sportovní aktivity nebo rozšíření všeobecného vzdělání na úrovni vyšší odborné školy. 

Kreditní ohodnocení modulů ECTS: 

Moduly ve vzdělávacím programu byly ohodnoceny kredity, přičemž absolvováním 

povinných modulů studující získá 158 kreditů, za povinně volitelné 16 kreditů a za volitelné  

6 kreditů. Vypracování absolventské práce, která splňuje požadavky kvalifikační práce, je 

ohodnoceno 8 kredity, které odpovídají zátěži studenta v rozmezí 200-210 hodin práce. 

 


